f.  58. 

Venit  etiam  cum  eodem  episcopo  Herfordiae  quidarn 

clericus  nomine  magister  Rostandus,  natione  Burdega- 

lensis,  a  domino  Papa  specialiter  destinatus  ad  man- 
data  apostolica  per  diversas  literas  exsequenda,  sicut 

patebit  inferius. 

"  Veuerabilibus  in  Christo  patribus  Wygorneusi,  Hereford- 
onsi,  Coventrensi  episcopis,  et  viris  religiosis,  abbatibus, 

prioribus,  capitulis,  conventibus,  decanis,  arcliidiaconis  et 
archipresbyteris,  et  aliis  ecclesiarura  prajlatis,  et  universis 

Ohristi  fidelibus  per  Wygornensem,  Herefordensem,  Coven- 
trensem,  dioceses  constitutis,  magister  Rostandus  domini 

Papae  subdiaconus  et  capellanus,  executoi'  negotii  crucis, 
salutem. 

' '  Maudatum  domiui  Papas  recepimus  in  base  verba : 
"  '  Alexander  cpiscopus,  servus  servorum  Dei,  venerabili 

"  '  fratri  arcbiepiscopo  Oantuariensi,  et  dilecto  filio  magistro 
"  '  Rostando  subdiacono  et  capellano  nostro,  salutem.  Volumiis 
"  '  et  prajsentium  auctoritate  mandamus,  quateuus  vos  vel 
"  '  alter  vestrum  redemptiones  virorum  cruce  signatorum  qui 
"  '  per  deputatos  ad  hoc  preesentium  facultatem  et  legata  in- 
"  '  distincte  necnon  et  obventiones  ex  quacumque  causa  pro- 
"  '  deuntes  subsidio  Terrge  Sanctse  in  regno  Anglian  et  aliis 
' '  '  terris  carissimi  in  Christo  filii  nostri  illustris  regis  Anglise, 

"  '  per  vos  vel  per  alios  integre  colligere,  ipsaque  in  tutis 
"  '  locis  deponere,  ac  eisdem  postmodum  regi  ut  votum  crucis 
"  '  exsequi  valeat  eflficacius  integre  assignare  curetis ;  contra- 
"  '  dictores  per  censuram  ecclesiasticam  appellatione  postposita 
"  '  compescendo.  Non  obstante  si  personis  aliquibus  a  sede 
"  '  Apostolica  sit  indultum,  quod  interdici,  suspendi,  vel  ex- 
"  '  communicari  non  possint  per  literas  apostolicas  pleuam  et 
"  '  expressam  aut  de  verbo  ad  verbum  non  facientes  de  in- 
"  '  dulto  hujusmodi  mentionem,  et  constitutione  de  duabus 
"  '  dietis  in  concilio  generali.  Datum  Neapoli,  tertio  kal. 
"  '  Maii,  pontificatus  nostri  anno  primo.' 

"  Item  noverit  universitas  vestra  nos  aliud  mandatum 

"  domini  Papae  recepisse  in  haec  verba: 
"  '  Alexander  episcopus,  etc,  ut  supra.  Quia  de  discretione, 

"  '  providentia,  sollicitudine,  ac  circumspectione  vestra  plenam 
"  'in  Domino  fiduciam  obtinemus,  negotium  crucis  in  regno 
"  '  AugliEe  et  aliis  teri-is  carissimi  in  Christo  filii  nostri  illus- 

"  '  tris  regis  Angliae,  vobis  tenore  praesentium  duximus  com- 

"  '  mittendum,  prudentiae  vestraj  per  apostolica  scripta  man- 
"  '  dantes,  quatenus  vos,  vel  aliter  vestrum.  juxta  datam  A-obis 
"  '  ciV'lituH  gratiaxu,  in  regno  prjedicto  et  terris  praidictis  juxta 
"  '  formam    quarumcumque    literarum    ad     quoscumque    alios 
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'  prius  super  hoc  a  sede  Apostolica  directarum,  per  vos  vel  A.B.  125;j. 
'  per  alios  quos  ad  hoc  idoneos  esse  noveritis,  diligeuter   ac 
'  fideliter  exsequi  studeatis  ;  ita  quod  crescatis  exinde  meritis 

'  apud    Deum,    penes    nos    gratia,    et    apud    homines    clara 
•  fama ;  contradictores  per  censuram  ecclesiasticam  appella- 

'  tione  postposita  compescendo.  Non  obstante,  si  personis 
'  aliquibus  a  sede  Apostolica  sit  iudultum,  quod  interdici, 
'  suspendi,  vel  excommunicari  non  valeant  per  literas 
'  apostolicas  plenam  et  expressam  non   facientes    de   indulto 
*  hujusmodi  privilegio  mentionem,  et  constitutione  de  duabus 
'  dietis  edita  in  concilio  generali.  Datum  xi.  kal.  Junii, 

'  pontificatus  nostri  anno  primo.' 
"  Cum  igitui"  executioni  pragfatorum  maudatorum  ad  prassens 
intendere  non  possumus,  dilectis  filiis  nostris  magistro 

Alexandi'O  canonico  Herefordensi,  et  magistro  Willelmo  de 
Bos  rectori  ecclesi^  de  Dodelesburia,  in  Wygornensi,  Here- 

fordensi, et  Ooventrensi  civitatibus  et  dioecesibus,  conjmictim 
et  divisim  cuilibet  per  se  in  dicto  negotio  crucis,  et  omnibus 
dictum  negotium  contingentibus,  tam  in  decima  domino  regi 
concessa  fideliter  colligenda  et  in  tuto  loco  depoiienda, 
quam  aliis,  vices  nostras  committimus,  donee  eas  duxeriraus 

revocandas :  districte  prsecipiendo  mandantes  eisdem,  qua- 
tenus  ad  executionem  et  etiam  negotii  crucis  diligenter  et 

efficaciter  procedant ;  contradictores,  si  qui  fuerint  et  rebelles,. 
juxta  praefati  mandati  tenorem  per  censuram  ecclesiasticam 

compescendo.  In  cujus  rei  testimonium,  etc." 
"  Venerabilibus  in  Christo  patribus  Wygornensi,  Herefor- 

densi, Ooventrensi,  et  viris  religiosis,  etc.,  ut  supra,  magister 
Rostandus,  etc.,  salutem.  Mandatuna  domini  Pap^  suscepimus 

in  ha3c  verba :  '  Alexander  episcopus  servus,  etc.  venerabili 
fratri  archiepiscopo  Cantuariensi,  et  dilecto  filio  magistro 
Rostando  capellano  nostro  salutem.  Yolumus  et  prassen- 
tium  auctoritate  mandamus,  quatenus  vos  vel  alter  vestrum 
omnem  pecuniam  in  regno  Anglige  et  aliis  terris  carissimi 

filii  nostri  illustris  regis  Anglia?,  ex  quacumque  causa 
Terree  Sanctas  deputatam,  etiamsi  ad  hoc  deputata  fuerit 

priusquam  idem  rex  signum  crucis  sumeret,  ad  quorum - 
cumque  manus  devenerit,  detentores  illius  ad  exhibendum 

earn  vobis  ammonitione  praemissa  per  censuram  ecclesiasti- 
cam appellatione  postposita  compellendo,  integre  recipere, 

ac  eidem  regi  pro  executione  negotii  regni  Ciciliae  assignare 
curetis ;  contradictores  autem,  si  qui  fuerint  et  rebelles, 

censura  simili  compescatis.  Won  obstante,  si  personis  ali-  . 
quibus  a  sede  Apostolica  sit  indultum  quod  interdici,  etc. 

Datum  Neapoli,  idus  Mali,  pontificatus  nostri  anno  primo.' 
Cum  igitur  executioni  pr^fati  mandati  ad  praesens  intendere 
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"  noil    possuraus,  dilectis   nostris    magistro  Alexandre   et  Wil- 
"  lelmo   do    llos,  etc.,  ut    supra.     Districte   prtecipientes,  etc. 
"  In  ciijus  rei  testimonium,  etc." 

"  Alexander    episcopus,    etc.    venerabili    archiepiscopo    Can- 
"  tuariensi,  et  dilecto  filio  magistro  Eostando  capellano  nostro, 
"  salutem  et  apostolicam  benedictionem.     Pia  matris  Ecclesiaj 
"  studia     circa     prosecutionem     negotii     regni    Ciciliae,    quod 
"  tanquam   speciale    et  praecipuum   residet   cordi   nostro    reli- 
"  quiarum     quondam    Jerusalem,    olim    Romanorum    impera- 
"  toris  proterva  temeritas  et    superba  rebellio    impie  impedirc 
"  conabatur.     Nam  Memfredus,   ipsius   Frederici  filius,    eidem 
"  Ecclesise,  ad  evacuandam   ejus   in  hac   parte  sollicitudinem, 
"  suorumque    labores   fidelium    non     veritus     cum    infidelibus 
"  obviare,    Saracenis    Nucliarias    detestabiliter    et    impudenter 
"  adhffisit,  eisque  nefando    foedere    copulatus,  eorum   prascipue 
"  contra    Christiauos    pra^elegit    et    assumjisit    auxilium,    pro- 
"  pugnatores  Ecclesia;  et  defensores  libertatis  et  fidei   damna- 
"  biliter    cum   illorum  viribus    in   injuriam  Christiani   nominis 

"  oppugnando,   nobisque    in   tam   boni   executione  propositi  se 
"  cum  inimicis  crucis   et  fidei  Christianaa   obicem   oppouendo. 
"  Profecto  si  bene  a  fidelibus  et  diligenter  attenditur,  in  quan- 
"  tum  animarum   dispendium,  detrimentum  Catholica?  fidei   et 
"  Ecclesise  opprobrium  id  redundet,  non  jussi,  non  rogati,  nee 
"  moniti,    animis   deberent   promptis  consurgere,  ac    in    unum 
"  omnes    in    ipsius    Nucharia;    suorumque    habitatorum    exter- 
"  minium  potenter  congerere  vires   suas,  ut  nullis  amplius   in 
"  nocumentum  Ecclesiaj,   ac  suorum  rebellium   refugium    esse 
"  ]iosset.     Cum   igitur  Apostolica   sedes   pro   ipsius  defensione 
"  fidei,  eamque   impugnantium  debellatione   salubri,  ad  remo- 
"  tiora  mundi   climata  copiosa  subsidia  consueverit   destinare,